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Beitrags- und Gebührenordnung 

des Vereins Shaolin Kempo Karate Bad Bentheim e.V.  
Der Verein „Shaolin-Kempo-Karate Bad Bentheim e.V.“ gibt sich gemäß § 7 Abs. 4 der 

Vereinssatzung die folgende Beitrags- und Gebührenordnung. 

 

Beiträge: 

Mitgliedsart: Intervall: Beitragshöhe: 

Erwachsene, aktiv Shaolin Kempo monatlich 12,00 EUR 

Kinder u. Jugend bis 18 J., SK monatlich 8,00 EUR 

Studenten bis 27 J., SK monatlich 8,00 EUR 

„Fit mit Kampfsport“, ab 14 Jahre 
(künftig abgekürzt mit „FmK“) 

monatlich - 8,00 EUR  
- kostenfrei als Zusatzangebot für  

Mitglieder der Vereinshauptsparte  
„Shaolin Kempo“ 

Familienbeitrag 
 

monatlich - Der höchste Beitrag wird voll 
entrichtet. 

- Das zweite Familienmitglied zahlt 
zwei Drittel des vollen Beitrags der 
entsprechenden Altersstufe. 

- Das dritte sowie jedes weitere 
Familienmitglied entrichtet den 
halben Beitrag der entsprechenden 
Altersstufe. 

Kaufmännische Ab- oder Aufrundung 
des Beitrages (nächstgelegener  voller 
Eurobetrag)  pro Familienmitglied ist 
wie folgt anzuwenden: 
Erwachsene:           12 / 8 / 6 EUR 
Kinder u. Jugend:     8 / 5 / 4 EUR 
Fit mit Kampfsport: 8 / 5 / 4 EUR 

Passive Mitgliedschaft monatlich 3,00 EUR 

Ruhende Mitgliedschaft monatlich 0,00 EUR 

Fördermitgliedschaft nach Absprache, 
höhenabhängig 

frei wählbar, jedoch mind. 12,00 EUR 
pro Jahr 

Beitragsermäßigung,  
nach Absprache mit Vorstand 

monatlich 50 % des Beitrages. Ausgenommen ist 
die passive Mitgliedschaft 

 

Gebühren, Preise und Kosten: 

Gebühren- bzw. Kostenart: Intervall: Gebühren- bzw. Kostenhöhe: 

Aufnahmegebühr einmalig - 20,00 EUR für Jugend ab 15 Jahre 
und Erwachsene  

- 10,00 EUR für Kinder bis einschl. 14 
Jahre 

Jahressichtmarke Jährlich und bei 
Beginn der Mit-
gliedschaft 

- Nach Gebührenkatalog des über-
geordneten Verbandes, aktuell 
12,50 EUR (Stand 01.01.2020) 

- Für „FmK“-Teilnehmer ist keine 
Jahressichtmarke fällig 
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Passgebühr einmalig und / 
oder  bei Verlust 

- In der Aufnahmegebühr enthalten  
- 15,00 EUR bei Verlust und erneuter 

Beantragung 
- Für „FmK“-Teilnehmer ist keine 

Passgebühr fällig 

Mahngebühr bei Fälligkeit 3,00 EUR 

Rücklastgebühr bei Fälligkeit Je nach Kreditinstitut 

KYU-Prüfungsgebühr nach Bedarf 15,00 EUR  

DAN-Prüfungsgebühr nach Bedarf je nach Verband 

Turniergebühr, Meldegebühr, 
Teilnahmegebühr 

nach Bedarf - Je nach Gebührenliste des Veran-
stalters und der gemeldeten Starts 
bzw. der angegebenen Kosten. 

- Ermäßigung für Kinder und Jugend 
bis 14 Jahre möglich. 

Patches mit Vereinsemblem  pro Stück - 3,00 EUR für Vereinsmitglieder ab 
15 J. 

- 0,00 EUR für Kinder und Jugend bis 
14 Jahre  

- 0,00 EUR als Gastgeschenk und zu 
besonderen Anlässen nach 
Vorstandsbeschluss 

Karateanzug bei Bedarf - Je nach Größe in Standardqualität  
(20,00 / 25,00 / 30,00 / 35,00 EUR) 

- Weitere Wünsche als Sammel-
bestellung möglich, zzgl. Porto und 
weitere Kosten. 

 

 

Einsichtnahme: 

Die hier zu entnehmende Fassung ist in einer gekürzten Darstellung zu lesen. Die 

Vereinsmitglieder können bei jeder Mitgliederversammlung in die vollständige Beitrags- und 

Gebührenordnung einsehen bzw. diese beim Vorstand jederzeit erfragen.  

 

Wirksamkeit der Beitrags- und Gebührenordnung: 

Sofern Teile oder einzelne Formulierungen dieses Textes der geltenden Rechtslage nicht, 

nicht mehr oder nicht vollständig entsprechen sollten, bleiben die übrigen Teile des 

Dokumentes in ihrem Inhalt und ihrer Gültigkeit davon unberührt. 

 

 

Diese Beitrags- und Gebührenordnung tritt mit dem 1. Juli 2020 in Kraft. 

 

 

Der Vorstand 

 

 

 

 

 

 


